
softFlow Applikatoren Homecare
Patienteninterface für die häusliche Anwendung bei erwachsenen und jugendlichen Patienten

Hoher Tragekomfort durch individuelle Passform, einfache 
Handhabung und angenehme Hautverträglichkeit

Weich und anschmiegsam durch medizinisches Silikon

Patentierte, integrierte Heizung bis hin zur Nase unterbindet 
Kondensatbildung

7 verschiedene Applikatorentypen für optimalen Tragekomfort
bei jeder Flussmenge

Optionales Interface für tracheotomierte Patienten mit
Flussmengen bis 50 l/min

member of
Art. Nr. 30220503, V.2.4, 2025_08_28

Datenblatt Applikatoren_softFlow Homecare_DE



soft Flow Applikatoren Homecare

TNI medical AG • Nürnberger Str. 74a • 97076 Würzburg
Telefon +49 931 20 79 29 02 • Fax +49 931 20 79 29 18 • www.tni-medical.de • bestellung.TNI@masimo.com

member of

TECHNISCHE DATEN:
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Typ: Applikator 
Homecare

Small

Applikator 
Homecare
Small-Plus

Applikator 
Homecare
Standard

Applikator 
Homecare

Standard-Plus

Applikator 
Homecare
Medium

Applikator 
Homecare

Large

Tracheal
Appliktor
Homecare        

Artikelnummer: 40630101 40630104 40630102 40630105 40630110 40630113 40630119

Hygiene: Ein Patient
Mehrfach-

verwendung

Ein Patient
Mehrfach-

verwendung

Ein Patient
Mehrfach-

verwendung

Ein Patient
Mehrfach-

verwendung

Ein Patient
Mehrfach-

verwendung

Ein Patient
Mehrfach-

verwendung

Ein Patient
Mehrfach-

verwendung

Empfohlene
Flussmenge: 20 l/min 45 l/min 25 l/min 35 l/min 60 l/min 60 l/min 50 l/min

Nutzungdauer: 720 Therapie-
stunden

720 Therapie-
stunden

720 Therapie-
stunden

720 Therapie-
stunden

720 Therapie-
stunden

720 Therapie-
stunden

720 Therapie-
stunden

Abstand NC (A):

12,5 mm 12,5 mm 15 mm 15 mm 15 mm 16 mm -

Länge NC (B):

11 mm 11 mm 13 mm 13 mm 13 mm 13 mm -

Durchmesser NC (D): 

3,2 mm 3,2 mm 4,0 mm 4,0 mm 4,0 mm 5,0 mm                22 mm

Systemanschluss:

Gesamtlänge (L): 225 cm 225 cm 225 cm 225 cm 225 cm 225 cm 190 cm

Zuleitungsschlauch Länge:
Innendurchmesser:
Außendurchmesser:

180 cm
6 mm
9 mm

180 cm
8 mm
12 mm

180 cm
6 mm
9 mm

180 cm
8 mm
12 mm

180 cm
8 mm
12 mm

180 cm
8 mm
12 mm

180 cm
7 mm
13 mm

Schlaufe (S) Länge:
Innendurchmesser:
Außendurchmesser:

2x45 mm
3,6 mm
5 mm

2x45 mm
5 mm
7 mm

2x45 mm
3,6 mm
5 mm

2x45 mm
3,6 mm
5 mm

2x45 mm
5 mm
7 mm

2x45 mm
5 mm
7 mm

-

Heizung: max. 24 VA max. 24 VA max. 24 VA max. 24 VA max. 24 VA max. 24 VA max. 24 VA

CE Zertifi kat: CE 0297 CE 0297 CE 0297 CE 0297 CE 0297 CE 0297 CE 0297

Entsorgung: in den Hausmüll in den Hausmüll in den Hausmüll in den Hausmüll in den Hausmüll in den Hausmüll in den Hausmüll

Hersteller: TNI medical AG
Nürnberger Str. 74a
97076 Würzburg

TNI medical AG
Nürnberger Str. 74a
97076 Würzburg

TNI medical AG
Nürnberger Str. 74a
97076 Würzburg

TNI medical AG
Nürnberger Str. 74a
97076 Würzburg

TNI medical AG
Nürnberger Str. 74a
97076 Würzburg

TNI medical AG
Nürnberger Str. 74a
97076 Würzburg

TNI medical AG
Nürnberger Str. 74a
97076 Würzburg


