soft Flow Applikatoren Homecare

Patienteninterface für die häusliche Anwendung bei erwachsenen und jugendlichen Patienten



- Hoher Tragekomfort durch individuelle Passform, einfache Handhabung und angenehme Hautverträglichkeit
- Weich und anschmiegsam durch medizinisches Silikon
- Patentierte, integrierte Heizung bis hin zur Nase unterbindet Kondensatbildung
- 7 verschiedene Applikatorentypen für optimalen Tragekomfort bei jeder Flussmenge
- Optionales Interface für tracheotomierte Patienten mit Flussmengen bis 50 l/min









soft Flow Applikatoren Homecare

TECHNISCHE DATEN:

Тур:	Applikator Homecare Small	Applikator Homecare Small-Plus	Applikator Homecare Standard	Applikator Homecare Standard-Plus	Applikator Homecare Medium	Applikator Homecare Large	Tracheal Appliktor Homecare
Artikelnummer:	40630101	40630104	40630102	40630105	40630110	40630113	40630119
Hygiene:	Ein Patient Mehrfach- verwendung	Ein Patient Mehrfach- verwendung	Ein Patient Mehrfach- verwendung				
Empfohlene Flussmenge:	20 l/min	45 l/min	25 l/min	35 l/min	60 l/min	60 l/min	50 l/min
Nutzungdauer:	720 Therapie- stunden	720 Therapie- stunden	720 Therapie- stunden				
Abstand NC (A):	12,5 mm	12,5 mm	15 mm	15 mm	15 mm	16 mm	-
Länge NC (B):	11 mm	11 mm	13 mm	13 mm	13 mm	13 mm	-
Durchmesser NC (D):	3,2 mm	3,2 mm	4,0 mm	4,0 mm	4,0 mm	5,0 mm	22 mm
Systemanschluss:		1	1	-			
Gesamtlänge (L):	225 cm	225 cm	190 cm				
Zuleitungsschlauch Länge: Innendurchmesser: Außendurchmesser:	180 cm 6 mm 9 mm	180 cm 8 mm 12 mm	180 cm 6 mm 9 mm	180 cm 8 mm 12 mm	180 cm 8 mm 12 mm	180 cm 8 mm 12 mm	180 cm 7 mm 13 mm
Schlaufe (S) Länge: Innendurchmesser: Außendurchmesser:	2x45 mm 3,6 mm 5 mm	2x45 mm 5 mm 7 mm	2x45 mm 3,6 mm 5 mm	2x45 mm 3,6 mm 5 mm	2x45 mm 5 mm 7 mm	2x45 mm 5 mm 7 mm	-
Heizung:	max. 24 VA	max. 24 VA	max. 24 VA				
CE Zertifikat:	CE 0297	CE 0297	CE 0297				
Entsorgung:	in den Hausmüll	in den Hausmüll	in den Hausmüll				
Hersteller:	TNI medical AG Nümberger Str. 74a 97076 Würzburg	TNI medical AG Nürnberger Str. 74a 97076 Würzburg	TNI medical AG Nürnberger Str. 74a 97076 Würzburg	TNI medical AG Nürnberger Str. 74a 97076 Würzburg			

